UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

SANTANDER UNIVERSIDADES
PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

EDITAL Nº 223/2018

Divulga o resultado do Processo Seletivo para o
Programa Santander Universidades na modalidade de
Bolsas Nacionais Graduação, para cursos de graduação
da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
(Edital n. 108/2018).

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-
Reitora Acadêmica, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os interessados o
resultado do processo seletivo de estudantes de graduação da UNESC do Programa de
Bolsas Nacionais.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, segue abaixo a classificação

final:

Nº ordem Nome Curso Situação

1. Ana Paula de Melo Ricardo Engenharia de Produção Aprovada

2. Maiara da Silva Machado Psicologia Aprovada

3. Laís Mendes Canever Odontologia Aprovada

4. Natalia dos Santos Tramontin Farmácia Aprovada

5. Eduardo de Almeida Enfermagem Aprovado

6. Marina Coelho Arnt Letras Aprovada

7. Ruan Leopoldo Matias Ciências Contábeis Aprovado

8. Rillary do Nascimento Machado Odontologia Aprovada

1.2 Após classificação dos candidatos em ordem decrescente das notas, listado no quadro
acima, serão chamados os cinco primeiros colocados para comprovar a situação
socioeconômica, conforme os critérios adotados no Anexo II do edital 108/2018.

1.3 Caso os cinco primeiros candidatos não comprovem a condição socioeconômica
exigida no Anexo II, será chamado o candidato subsequente, e assim por diante.

1.4 Compete exclusivamente à CPAE a análise da documentação apresentada no tocante a
situação socioeconômica, não cabendo recurso de suas decisões.

1.5 O resultado final será homologado por ato da Pró-reitoria Acadêmica, conforme
relação apresentada pela CPAE, sendo publicado no dia 17/08/2018, no site da Unesc.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 09 de agosto de 2018.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti Becker
Pró-Reitora Acadêmica da UNESC